[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025   № 27                                               с. Ануйское

	Об исполнении бюджета муниципального образования Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края за I квартал  2025 года

В соответствии со ст. 17 решения Собрания депутатов Ануйского сельсовета от 24.12.2020 года № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края за I квартал 2025 года по доходам в сумме 637,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 541,7 тыс. рублей, с превышением доходов  над расходами в сумме 95,8 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава  сельсовета                                                        Д.В.Макеев

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению Администрации Ануйского сельсовета
                                                                                       от17.04.2025 № 27

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования
Ануйского сельсовета  Смоленского района Алтайского края
 за I квартал 2025 года

                                                                                                                                            (тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2025 год
	Исполнено за I квартал

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	2076,3
	637,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1297,0
	374,4

	Налог на доходы физических лиц
	82,0
	14,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	140,0
	240,6

	Налог на имущество физических лиц
	101,0
	2,3

	Земельный налог с организаций
	328,0
	94,8

	Земельный налог с физических лиц
	636,0
	22,0

	Прочие не налоговые доходы
	10,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	779,3
	263,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	108,3
	33,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	256,2
	64,0

	Иные межбюджетные трансферты
	414,8
	165,4

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	2326,3
	541,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1426,4
	310,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	641,4
	149,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0,5
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	774,5
	161,4

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	5,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	256,2
	44,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	256,2
	44,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	107,2
	107,2

	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Смоленском районе»
	107,2
	107,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	174,6
	58,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	174,6
	58,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	238,0
	3,5

	Коммунальное хозяйство
	41,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	65,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	105,0
	3,5

	Сбор и удаление твердых отходов
	27,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	88,9
	8,7

	Учреждение культуры
	88,9
	8,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	35,0
	8,8

	Физическая культура
	35,0
	8,8

	Источники финансирования дефицита - ВСЕГО
	250,0
	-95,8

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	250,0
	-95,8